
 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM PETROLINA-PE/JUAZEIRO-BA 

Rua Engenheiro Carlos Pinheiro, nº 275, Centro. Petrolina-PE. CEP 56.304-070 
Tel.: (87) 3862-3963 / E-mail: dpu.pj@dpu.gov.br 

 
Página 1 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL 
SUPERIOR, DA ÁREA DE DIREITO, DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO 
EM PETROLINA-PE/JUAZEIRO-BA. 
 
 
EDITAL Nº 006/2019, de 26 de junho de 2019. 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-CHEFE da Defensoria Pública da União em Petrolina-
PE/Juazeiro-BA, usando das atribuições que lhe conferem a Lei Complementar 80, 
de 12 de janeiro de 1994, em observância à Portaria DPGU nº 438, de 25 de julho 
de 2012, assim como em atenção ao disposto na Lei 11.788, de 25 de setembro de 
2008, RESOLVE  

1. Divulgar o resultado definitivo do processo seletivo público para estagiários de 
nível superior, da área de direito, da Defensoria Pública da União em Petrolina-
PE/Juazeiro-BA, dos candidatos habilitados às vagas destinadas à ampla 
concorrência. 

 

Classificação Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Total Resultado 

1 Rodrigo de Alencar Freire 
Nogueira 

3,75 9,1 12,85 Aprovado(a) 
 

2 Beatriz Souza Martins 
 

2,5 9,5 12,0 Aprovado(a) 

3 Jose Vinicius Saraiva 
Cavalcanti 

4,0 8,0 12,0 Aprovado(a) 
 

4 Thaynara Amariz Gomes 3,5 6,9 10,4 Aprovado(a) 
 

5 Monyque Ellen Lopes 
Moraes 

2,5 7,7 10,2 Aprovado(a) 
 

6 Pablo Dias da Costa 2,75 7,4 10,15 Aprovado(a) 
 

7 Joao Ricardo de Alencar 
Almeida 

3,25 6,6 9,85 Aprovado(a) 
 

8 Angela Roberta Almeida 
Ribeiro 

2,75 6,9 9,65 Aprovado(a) 

9 Damiao Coelho de Macedo 3,5 6,1 9,6 Aprovado(a) 
 

10 Joao Lucas Ribeiro da 
Costa 

3,5 5,9 9,4 Aprovado(a) 



 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM PETROLINA-PE/JUAZEIRO-BA 

Rua Engenheiro Carlos Pinheiro, nº 275, Centro. Petrolina-PE. CEP 56.304-070 
Tel.: (87) 3862-3963 / E-mail: dpu.pj@dpu.gov.br 

 
Página 2 

11 Victoria Millena de Melo 
Santos 

2,75 6,5 9,25 Aprovado(a) 
 

12 Gustavo França Queiroz 3,5 5,2 8,7 Aprovado(a) 
 

13 Natalia Rodrigues Santos 
 

2,5 5,6 8,1 Aprovado(a) 

14 Ingrid Patricia Ferreira Silva 3,0 5,1 8,1 Aprovado(a) 
 

15 Isadora de Meneses Bassani 3,0 5,0 8,0 Aprovado(a) 
 

16 Maria Clara Saraiva de 
Aquino Sousa 

2,5 5,4 7,9 Aprovado(a) 
 

 

2. Divulgar o resultado definitivo do processo seletivo público para estagiários de 
nível superior, da área de direito, da Defensoria Pública da União em Petrolina-
PE/Juazeiro-BA, dos candidatos habilitados às vagas reservadas a pessoas negras. 

 

Classificação Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Total Resultado 

1 Rodrigo de Alencar Freire 
Nogueira 

3,75 9,1 12,85 Aprovado(a) 
 

2 Angela Roberta Almeida 
Ribeiro 

2,75 6,9 9,65 Aprovado(a) 

3 Natalia Rodrigues Santos 
 

2,5 5,6 8,1 Aprovado(a) 

 

 

 

 

MARCELO PONTES GALVÃO 

DEFENSOR PÚBLICO FEDERAL 

CHEFE DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM PETROLINA-PE/JUAZEIRO-BA 


